[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        04.04.2019 г

	    № 134 па

	Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в
 муниципальном образовании
«Ржевский район» Тверской области на 2018 -2023  годы»,
утвержденной постановлением Администрации
Ржевского района Тверской области
от  21.12.2017 г. № 760-па за 2018 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Ржевского района Тверской области №37 па от 10.07.2013 года  «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Ржевский район» Тверской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ РЖЕВСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие физической   культуры и спорта в муниципальном образовании «Ржевский район» Тверской области на 2018 -2023  годы», утвержденной постановлением Администрации Ржевского района Тверской области от  21.12.2017 г. № 760-па  (с учетом изменений)  за 2018  год согласно Приложению №1 и Приложению № 2.
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
    3. Опубликовать данное постановление в газете «Ржевская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Ржевского района.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

     Глава Ржевского района                                                                    В.М. Румянцев

Исп. Ваняев Н.В.
Приложение №1
к постановлению Администрации Ржевского района Тверской области
        от      2019 г №  па

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Ржевский район» Тверской области на 2018 -2023  годы», утвержденной постановлением Администрации Ржевского района Тверской области от  21.12.2017 г. № 760-па за 2018 год
(пояснительная записка)

1. Основные результаты, достигнутые в 2018 году в рамках муниципальной программы

     1.1. Общий объем фактически произведенных расходов

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Ржевский район»  Тверской области на 2018 – 2023  годы», утвержденной постановлением Администрации Ржевского района Тверской области от  21.12.2017 г. № 760-па (далее – муниципальная программа), в 2018 году были привлечены средства из бюджетов всех уровней в сумме 691,35 тыс. рублей, освоено 481,4969  тыс. рублей. Общий процент выполнения муниципальной программы составил 69,6 процентов.
Основные мероприятия подпрограмм муниципальной программы предусматривают комплекс взаимосвязанных мер, направленных на достижение целей муниципальной программы, а также на решение наиболее важных текущих и перспективных задач, обеспечивающих устойчивое развитие.

1.2. Информация об основных результатах.

В 2018 году муниципальная программа реализовывалась путем выполнения программных мероприятий:
В рамках  Подпрограммы  1   «Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа» в  муниципальном образовании "Ржевский район" Тверской области» были предусмотрены мероприятия:
- по мероприятию «Организация проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований, направленных на физическое воспитание детей, подростков и молодежи, привлечение к спортивному, здоровому образу жизни взрослого населения, инвалидов, и ветеранов в рамках Единого календарного плана районных спортивно-массовых мероприятий на текущий год» были предусмотрены средства в размере 288,0 тыс. рублей, освоено 208, 9959 тыс. рублей. Невыполнение данного мероприятия связано с тем, что согласно  Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при проведении торгов на приобретение наградного материала были снижена начальная максимальная цена на данную разницу;
-  по мероприятию «Создание условий для занятий физической культурой и спортом населения района» были запланированы средства в сумме 22 тыс. рублей, освоено 22 тыс. рублей на  премирование учреждений  сельских поселений за участие в спортивных мероприятиях;
- по мероприятию «Расходы на приобретение и установку плоскостных спортивных сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружения на территории Тверской области были запланированы средства в размере 196,35 тыс. рублей,  и направлены для оплаты кредиторской задолженности  областного бюджета Тверской области за установку оборудования на спортивную площадку в д. Хорошево;
- по мероприятию «Иные межбюджетные трансферты на создание условий для занятий физической культурой и спортом населения района» запланировано 55,00 тыс. рублей, освоено 54,151 тыс. рублей которые направлены на проверку сметной документации для строительства футбольной площадки в п. Победа;
- по мероприятию "Приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружения при муниципальных учреждениях района за счёт местного бюджета" были предусмотрены средства в размере 130 ,00 тыс. рублей. Деньги  не освоены в  связи с тем, что не вступили в государственную программу Тверской области.

 1.3. Информация о выполнении Административных мероприятий
На Административные мероприятия средства в муниципальной  программе не предусматривались. Информационное обеспечение пропаганды здорового образа жизни, привлечения молодежи к активным занятиям спортом, освещение проводимых праздников, спортивных соревнований по видам спорта, спартакиад, участие сборных команд района в вышестоящих соревнованиях проводились средствами массовой информации  на безвозмездной основе.

1.4 Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях
в муниципальную программу.
В течение 2018 года ответственным исполнителем вносились изменения в муниципальную  программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Ржевский район»  Тверской области на 2018 – 2023 годы»,  утвержденную постановлением Администрации Ржевского района Тверской области от  21.12.2017 г. № 760-па:
       1. Постановление Администрации Ржевского района Тверской области от 10.10.2018 № 410 па «О внесении изменений в Постановление Администрации Ржевского района Тверской области от  21.12.2017 г. № 760-па  «Об утверждении  Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном  образовании «Ржевский район»  Тверской области на 2018 – 2023 годы».

1.5 Оценка эффективности реализации муниципальной программы
в 2018 году
1.5.1 Для проверки и подтверждения достижения целей и задач муниципальной программы разработаны соответствующие целевые индикаторы. Показатели предназначены для оценки наиболее существенных результатов реализации муниципальной программы.
1.5.2 Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществлена в соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением Администрации Ржевского района Тверской области №37 па от 10.07.2013 года  «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Ржевский район» Тверской области».
1.5.3  Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется с помощью следующих критериев:
а) критерий эффективности реализации муниципальной программы в отчетном периоде;
б) индекс освоения бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы в отчетном периоде.
в) индекс достижения плановых значений показателей муниципальной программы в отчетном периоде.
Информация о достигнутых значениях целевых индикаторов и показателей муниципальной программы представлена в Приложении №2.
image1.jpeg